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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000003/2022
do Komisji
Art. 136 Regulaminu
Christine Anderson (ID), Ivan Vilibor Sinčić (NI), Francesca Donato (NI), Joachim Kuhs (ID), 
Markus Buchheit (ID), Jörg Meuthen (ID), Nicolaus Fest (ID), Bernhard Zimniok (ID), Clare Daly 
(The Left), Mick Wallace (The Left), Gerolf Annemans (ID), Tom Vandendriessche (ID), Filip De 
Man (ID), Virginie Joron (ID), Mislav Kolakušić (NI), Ernő Schaller-Baross (NI), Milan Uhrík (NI), 
Margarita de la Pisa Carrión (ECR), Hermann Tertsch (ECR), Jean-Paul Garraud (ID), Gilles 
Lebreton (ID), Annika Bruna (ID), Catherine Griset (ID), Jean-Lin Lacapelle (ID), Guido Reil (ID), 
Piernicola Pedicini (Verts/ALE), Sergio Berlato (ECR), Ladislav Ilčić (ECR), Stasys Jakeliūnas 
(Verts/ALE), Gunnar Beck (ID), Sylvia Limmer (ID), Roman Haider (ID), Harald Vilimsky (ID), 
Georg Mayer (ID), Robert Roos (ECR), Jaak Madison (ID)

Przedmiot: Prawo dostępu do dokumentów na podstawie art. 42 Karty praw podstawowych a 
utajnione szczegóły umów z producentami szczepionek 

Umowy z producentami szczepionek, takimi jak BioNTech/Pfizer, Moderna, CureVac, Johnson 
&Johnson, AstraZeneca, Sanofi-GfK, a ostatnio umowa z Novavax z 9 listopada 2021 r. zostały do tej 
pory opublikowane jedynie w formie częściowo utajnionej1. W opublikowanych dokumentach 
całkowicie pominięto istotne szczegóły umowy, takie jak cena, warunki dostawy i płatności, 
oczekiwana skuteczność i kwestie odpowiedzialności. 

Według strony internetowej Parlamentu „przejrzystość w systemie demokratycznym ułatwia udział 
obywateli w procesie decyzyjnym. Zapewnienie większej legitymacji i skuteczności instytucji jest 
możliwe tylko wtedy, gdy instytucje te są w pełni odpowiedzialne względem obywateli2”.

1. Dlaczego utajniono fragmenty umów?

2. Do jakiego stopnia – według Komisji – opublikowane umowy są zgodne z wymogami 
przejrzystości?

3. Kto w Komisji miał dostęp do pełnego tekstu umów?

4. Do jakiego stopnia – według Komisji – jej działania są zgodne z art. 42 Karty praw 
podstawowych Unii Europejskiej?

5. W jaki sposób posłowie do Parlamentu i obywatele mają kontrolować politykę wydatków Komisji, 
uczestniczyć w procesach decyzyjnych i przyznawać legitymację instytucjom takim jak Komisja, 
jeżeli umowy o wartości miliardów euro nie są upubliczniane?

6. Czy Komisja niezwłocznie ujawni wszystkie umowy i udostępni je wszystkim obywatelom?

Przedłożone: 2.2.2022

Termin ważności: 3.5.2022

1 https://ec.europa.eu/info/live-work-travel-eu/coronavirus-response/public-health/eu-vaccines-
strategy_en#documents

2 https://www.europarl.europa.eu/at-your-service/de/transparency/


